
• 
Primăria municipiului Slatina 

Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: officegprimariaslatina.ro site: www.primariaslatinaso 

Nr.92/23.01.2024 

DISPOZTŢ1E 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

În temeiul prevederilor art.133 alin.(1), art.134 - 136, art.155 alin.(1), lit. b) coroborat cu 
alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă. membrii Consiliului Local al municipiului Slatina in şedinţa ordinară din 
data de 30.01.2024, orele 16.3°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor 
de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată in proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispoziţie. 
Art. 2. Materialele inscrise In proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conforrn prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să fornmleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărări supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina, 
Mihai Ion IDITA 

PS - 02/F2 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. '1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: wwvv.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.92/23.01.2024 

Proiectul ordinii de zi a şedintei ordinare din data de 30.01.2024 

Ordinea de zi: 

1. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare DocuMentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţii şi 
Indicatori Tehnico — Economici pentru obiectivul de investiţii privind Reabilitare cartier Eugen 
Ionescu, municipiul Slatina, jud. Olt - iniţiator prirnarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: modificare art. 1 din HCL nr. 319 din 05.12.2023 privind 
aprobarea finalizării proiectului „Proiect integrat de modernizare a sistemului de transport 
public", cod SMIS 127369 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.lşi nr.3. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: modificare art. 1 din HCL nr. 320 din 05.12.2023 privind 
aprobarea finalizării proiectului „Sistem integrat de plată a serviciilor comunitare (inclusiv 
transport public)", cod SMIS 127370 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta - iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea art. 1 din HCL nr. 322 / 05.12.2023 referitor la 
aprobarea finalizării proiectului „Proiect integrat de mobilitate durabilă (componenta biciclete şi 
vehicule electrice)", cod SMIS 127373 şi a cheltuielilor estimate legate de acesta - iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: modificare art. 1 din HCL nr. 324 din 05.12.2023 privind 
aprobarea finalizării proiectului „Modernizarea, Eficientizarea, Extinderea Sistemului de Iluminat 
Public şi Reabilitarea Instalaţiilor Electrice din Municipiul Slatina", SMIS 125574 şi a cheltuielilor 
estimate legate de acesta - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 şi nr.6. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: actualizarea nivelurilor minime ale redevenţelor de 
concesionare a terenurilor, situate in intravilanul municipiului Slatina, aprobate prin Hotărărea 
Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 18/31.01.2023 - iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea şi completarea Anexei nr. 2 - Amplasamente din 
zonele publice ale municipiului Slatina unde se pot desfăşura activităţi comerciale permanente, 
aprobată prin Hotărărea Consiliului Local nr. 331/22.12.2017 - iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1, nr.2 şi nr.3. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 
aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina - iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Plan Urbanistic zonal referitor la „Locuinţe colective 
P+3E si desfiinţare Cl si C2", generat de imobilul situat in judeţul Olt, Slatina, strada Basarabilor, 
nr.76A - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.2. 

10. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare „Norme locale de acordare a ajutoarelor de 
urgenţă/comunitare" - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

11. intrebări si interpelări. 

- 
o 

rimar, 
Constanti n Emil MOŢ 

PS - 02/F2 

lUN C 


